
 

 

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente/Coordinatore: Dott.ssa Chiara Turco
Unità Organizzativa Ufficio Specializzazioni non Sanitarie
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Saltarelli

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

tel. 089 966242 – 089 966127 
PEO: ufforpla@unisa.it  

PEC: ammicent@pec.unisa.it

   
 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTI gli artt. 17 e 39 dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 
VISTO il D.M. 1° agosto 2005, pubblicato nel Supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n° 176 del 5 novembre 2005, concernente il riassetto delle Scuole di 
Specializzazione di area sanitaria; 

VISTO il Decreto Interministeriale 4 febbraio 2015, n° 68, che ha riorganizzato le classi e tipologie 
dei corsi di specializzazione di area sanitaria, individuando le scuole di specializzazione, il 
profilo specialistico, gli obiettivi formativi ed i relativi percorsi didattici suddivisi in aree e 
classi; 

VISTO il D.R. 24 luglio 2024, Rep. n. 1900, Prot. n. 263180, con il quale è stato istituito, per l’anno 
accademico 2023/2024, l’8^ ciclo della Scuola di Specializzazione in Farmacologia e 
Tossicologia Clinica e, per l’effetto, è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed 
esame, a n° 10 posti per l’ammissione alla stessa; 

VISTO  il D.R. 12 settembre 2024, Rep. 2250 Prot n. 293796, con il quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice per l’esame di ammissione alla predetta Scuola; 

ACQUISITI gli atti della Commissione Esaminatrice, che ha concluso i suoi lavori in data 04 novembre 
2024; 

ATTESA conseguentemente la necessità di rimodulare le date di immatricolazione a far data dal 12 
novembre 2024 e sino al 26 novembre 2024; 

VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali; 
 

DECRETA 
 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esame, a n° 10 posti per l’ammissione al 8^ 
ciclo della Scuola di Specializzazione in “FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA CLINICA” attivato, per l’anno 
accademico 2023/2024, presso il Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria “Scuola Medica 
Salernitana” dell’Università degli Studi di Salerno, e la relativa graduatoria finale di merito di seguito 
riportata: 
 

POSIZIONE COGNOME NOME 
VALUTAZIONE 

PROVA 
SCRITTA 

VALUTAZIONE 
TITOLI TOTALE CRITERIO DI 

PRECEDENZA 

1 DI LANDRI VALERIA 60 15.05 75.05  

2 GROSSO MARCO 57 17 74  

3 SCIANNAMBLO MAURIZIO 57 11.8 68.8  

4 INFANTE RAFFAELE 
52 16.75 68,75 

precede per 
voto di laurea 

5 GALLO FRANCESCA 52 16.75 68.75  

6 DELLA CORTE  ANNAMARIA 
50 18.55 68.55 

precede per 
voto di laurea 

7 MACCARI ERICA 52 16.55 68.55  

8 LAMBIASE LIDIA 57 11.45 68.45  

9 DE LISO MARIA 55 12.75 67.75  

10 MEMOLI VINCENZO 58 9.5 67.5  

11 CRISTIANO MARIO 67 0 67  

  Area III – Didattica e Ricerca
  UOR: Ufficio Specializzazioni non Sanitarie

mailto:ufforpla@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 
 

 

POSIZIONE 
 

COGNOME NOME VALUTAZIONE 
PROVA 

SCRITTA 

VALUTAZIONE 
TITOLI 

TOTALE CRITERIO DI 
PRECEDENZA 

12 GENOVESE CARMELINA 48 18.75 66.75  

13 
GUERRESI FRANCESCA 

48 18 66 
precede per 

voto di laurea 

14 CUOFANO FRANCESCA 55 11 66  

15 ARMIENTO LUCIA 46 18.5 64.5  

16 CAMMISA GRAZIA 46 17.05 63.05  

17 SABBARESE MICHELA 47 16 63  

18 DI CHIARA BEATRICE 44 17.75 61.75  

19 FERRARA MARIA CARMEN 45 16.25 61.25  

20 CIPRO NUNZIA GIADA 50 10.5 60.5  

21 FONTANELLA CLEMENTINA 44 16.25 60.25  

22 BALSAMO ANNA CHIARA 47 13.15 60.15  

23 SCHIPANI GIOVANNI 47 12.6 59.6  

24 GIUGLIANO PAOLA 47 11.5 58.5  

25 MONTELLA CARMEN 
46 11.5 57.5 

precede per 
voto di laurea 

26 CASILLI ROMANO 49 8.5 57.5  

27 LATEMPA MARIANGELA 44 13.25 57.25  

28 
MIRRA MARCO ORESTE 

LUCA 
43 14 57  

29 ALTOMARE CARMEN 42 14.75 56.75  

30 MISTRETTA ANDREA 43 13.3 56.3  

31 CAROTENUTO GIUDITTA 43 13 56  

32 STRINGILE MARISA 40 14.5 54.5  

33 IANNOTTA FEDERICA 46 4.75 50.75  

34 D' ACUNZO ANNUNZIATA 48 2.2 50.2  

35 TRAVERSO ANNA 43 7 50  

36 GIORDANO ERIKA 42 5.25 47.25  

37 LAERA ROSITA 41 4 45  

38 CONTE MARIAROSARIA 40 2.75 42.75  

 
 
 



 
 

 

 
Sono, pertanto, proclamati vincitori del predetto concorso i Dottori: 

1. DI LANDRI  VALERIA 
2. GROSSO  MARCO 
3. SCIANNAMBLO MAURIZIO  
4. INFANTE  RAFFAELE  
5. GALLO   FRANCESCA  
6. DELLA  CORTE  ANNAMARIA  
7. MACCARI  ERICA  
8. LAMBIASE  LIDIA  
9. DE LISO  MARIA  
10. MEMOLI  VINCENZO 

 
Sono proclamati idonei i Dottori: 
11 CRISTIANO MARIO 
12 GENOVESE CARMELINA 
13 GUERRESI FRANCESCA 
14 CUOFANO FRANCESCA 
15 ARMIENTO LUCIA 
16 CAMMISA GRAZIA 
17 SABBARESE MICHELA 
18 DI CHIARA BEATRICE 
19 FERRARA MARIA CARMEN 
20 CIPRO NUNZIA GIADA 
21 FONTANELLA CLEMENTINA 
22 BALSAMO ANNA CHIARA 
23 SCHIPANI GIOVANNI 
24 GIUGLIANO PAOLA 
25 MONTELLA CARMEN 
26 CASILLI ROMANO 
27 LATEMPA MARIANGELA 
28 MIRRA MARCO ORESTE LUCA 
29 ALTOMARE CARMEN 
30 MISTRETTA ANDREA 
31 CAROTENUTO GIUDITTA 
32 STRINGILE MARISA 
33 IANNOTTA FEDERICA 
34 D' ACUNZO ANNUNZIATA 
35 TRAVERSO ANNA 
36 GIORDANO ERIKA 
37 LAERA ROSITA 
38 CONTE MARIAROSARIA 



 
 

 

 
 
I candidati ammessi dovranno perfezionare l’immatricolazione al Corso nei termini descritti in 
premessa a partire dal giorno 12 novembre 2024 ed entro e non oltre il termine perentorio del 
giorno 26 novembre 2024. 
 
 

IL RETTORE 
Vincenzo Loia 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
 


		2024-11-08T08:29:21+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2024-11-12T09:09:28+0100
	IT
	Pasquale De Luca




